

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

UNITÀ OPERATIVA: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA N. 4665834 SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. RELATIVA ALLA FORNITURA SUDDIVISA IN TRE LOTTI DI STRUMENTARIO CHIRURGICO – DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 819 DEL 27.12.2024 – INCREMENTO DEL CONTRATTO (LOTTO 3) AI SENSI DELL'ART. 120 COMMA 9 DEL DLGS 36/2023 – DITTA TECSUD S.R.L. – SPESA COMPLESSIVA DELL'INCREMENTO EURO 6.334,20, OLTRE IVA - ESECUZIONE IMMEDIATA -

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato attestando la regolarità dell'istruttoria

Premesso:

- Che, con Delibera del Direttore Generale n. 819 del 27.12.2024, a seguito di RDO M.e.p.a. n. 4665834, è stata disposta l'aggiudicazione della fornitura di strumentario chirurgico per le esigenze della U.O.C. Ortopedia e Traumatologia (lotto 3), per un importo complessivo di € 32.000,00, oltre Iva presso la Ditta Tecsud S.r.l.;
- Che, con nota prot. n. 7820 del 3.4.2025, integrata con nota prot. n. 8875 del 15.4.2025, il Direttore della U.O.C. Ortopedia e Traumatologia, nella qualità di Direttore dell'esecuzione del contratto, ha richiesto *"di incrementare il contratto nei limiti di legge"*, per le esigenze di varie UU.OO. ospedaliere, munita di nulla osta del Responsabile della U.O.S.D. Bio-ingegneria e della Direzione medica del P.O. Santobono, come di seguito specificate:

U.O.C. PRONTO SOCCORSO

1. N.10 MAYO-HEGAR FINO Portaghi con morso rivestito in nitrito di titanio, lungh. 150 mm (prezzo euro 269,32, oltre iva/cadauno)
2. N. 5 KOCHER Pinza emostatica delicata, retta 1:2 denti, lungh. 140 mm (prezzo euro 29,08, oltre iva/ cadauno);
3. N.5 METZENBAUM forbici rette con lame a C. di Tungsteno lungh. 145 mm (prezzo euro 130,84, oltre iva/cadauno);
4. N.5 METZENBAUM Forbici rivestite al nitrito di titanio con lame razor blade, curve, lungh. 145 mm (prezzo euro 282,32, oltre iva/cadauno);

U.O.C ORTOPEDIA – AMBULATORIO VOLANO

5. N.6 BERGMANN Forbici per gesso e bendaggi, lungh. 230 mm (prezzo euro 160,30, oltre iva/ cadauno)

U.O.C TIN E STEN

6. N.5 ADSON Pinza chirurgica al C. di Tungsteno, 1:2 denti, punte da 1,5 mm, lungh. 120 mm (prezzo euro 31,64, oltre iva/cadauno)
7. N.2 HALDSTEAD MOSQUITO Pinza emostatica curva, lungh.125 mm (prezzo euro 25,34, oltre iva/cadauno)
8. N.2 METZENBAUM forbici rette con lame a C. di Tungsteno lungh. 145 mm (prezzo euro 130,84, oltre iva/cadauno)

Richiamato: il comma 15 dell'art. 6 della L.R. 28/2003, come modificato dall'art. 61, comma 1, lett. f) e g) L.R.C. n. 5 del 29.6.2021, che individua So.Re.Sa. quale centrale unica di committenza, titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura di beni ed attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle ASL e delle A.O., fatta salva l'autorizzazione di SO.RE.SA spa all'espletamento di autonome procedure per la stipula di contratti di acquisto e fornitura di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche inserite nella programmazione di cui al precedente comma 14 quinquies del medesimo articolo 6;

Visto: il Decreto Commissariale n. 58 del 18.07.2011 ad oggetto "Disposizioni urgenti in materia di centralizzazione acquisti Rif. Punto f) della delibera del Consiglio dei Ministri 23.04.2010" ove è stabilito che per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo pari od inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure;

Letto: l'art. 5 delle condizioni particolari di fornitura e disciplinare di gara nel quale è precisato che: *"I quantitativi sono suscettibili di variazione in più o in meno del 20% dei quantitativi presunti, come da normativa vigente, a condizione che l'importo complessivo dell'affidamento, anche a seguito dell'esercizio delle presenti opzioni, rimanga inferiore alla soglia comunitaria"*

Visti inoltre:

- L'art. 50 del D.lgs. 36/2023 che disciplina le procedure di affidamento; Il comma 1, lett. b) del medesimo articolo 50, che prevede l'affidamento diretto per acquisti d'importo inferiore ad € 140.000,00;
- L'art. 120 comma 9 del Dlgs 36/2023 in base al quale la stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione;

Tanto premesso:

PROPONE

1. Di autorizzare la variante in aumento nei limiti del 20% del valore dell'importo del contratto, relativo alla fornitura di che trattasi, agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui al provvedimento del Direttore Generale n. 819 del 27.12.2024, per l'acquisto di ulteriore strumentario chirurgico (lotto 3) , presso la Ditta Tecsud S.r.l. per un importo complessivo dell'incremento pari ad € 6.334,20, oltre Iva come indicato nella richiesta, giusta nota del Direttore dell'esecuzione del contratto n. 7820 del 3.4.2025, integrata con nota prot. n. 8875 del 15.4.2025, agli atti;
2. Dare atto che, l'importo complessivo dell'incremento è pari ad € 6.334,20 oltre Iva;
3. Confermare quale Direttore dell'esecuzione del contratto il Direttore della U.O.C. Ortopedia e Traumatologia come previsto nel provvedimento di cui alla DDG n. 819 del 27.12.2024 (lotto 3);
4. Trasmettere, la presente Deliberazione al D.E.C. ed al G.E.F. per quanto di rispettiva competenza;
5. Trasmettere, altresì, copia del presente provvedimento, all'ufficio Trasparenza per conoscenza e per quanto di competenza;
6. Inviare il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente;
7. Rendere immediatamente esecutivo il presente atto, per l'urgenza della fornitura

Il R.U.P.

Dott. Riccardo Savastano

(firmato digitalmente)

Il Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

Dott.ssa Erica Ferri

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott. ssa Daniela Mignone
(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott. ssa Maria Vittoria Montemurro
(firmato digitalmente)

IL DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22.1.2024

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l'istruttoria, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

DELIBERA

1. Di autorizzare la variante in aumento nei limiti del 20% del valore dell'importo del contratto, relativo alla fornitura di che trattasi, agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui al provvedimento del Direttore Generale n. 819 del 27.12.2024, per l'acquisto di ulteriore strumentario chirurgico (lotto 3), presso la Ditta Tecsud S.r.l. per un importo complessivo dell'incremento pari ad € 6.334,20, oltre Iva come indicato nella richiesta, giusta nota del Direttore dell'esecuzione del contratto n. 7820 del 3.4.2025, integrata con nota prot. n. 8875 del 15.4.2025, agli atti;
2. Dare atto che, l'importo complessivo dell'incremento è pari ad € 6.334,20 oltre Iva;
3. Confermare quale Direttore dell'esecuzione del contratto il Direttore della U.O.C. Ortopedia e Traumatologia come previsto nel provvedimento di cui alla DDG n. 819 del 27.12.2024 (lotto 3);
4. Trasmettere, la presente Deliberazione al D.E.C. ed al G.E.F. per quanto di rispettiva competenza;
5. Trasmettere, altresì, copia del presente provvedimento, all'ufficio Trasparenza per conoscenza e per quanto di competenza;
6. Inviare il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente;
7. Rendere immediatamente esecutivo il presente atto, per l'urgenza della fornitura

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna
(firmato digitalmente)